Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Кировская средняя общеобразовательная школа № 1"

П Р И К А З

От 30.08.2024 №_221

О режиме работы школы в 2024-25 учебном году

На основании «Инструктивно-методических рекомендаций по организации

образовательного процесса на 2024/2025 учебный год» Комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области, Постановления Правительства

Ленинградской области от 22.08.2024 № 19-32124/2024, СП 2.4.3648-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующий регламент деятельности

1.1.Продолжительность учебного года:

Начало учебного года – 02.09.2024 года;

Окончание учебного года

в 1-11 классах – 24 мая 2025 года;

1.2. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год.
Учебный год на уровне начального и основного общего образования делится на

четверти, на уровне среднего общего образования на полугодия:

 в 1 классах:

 Дата  Количество учебных  дней

за учебный период

начала четверти окончания четверти

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 40

2 четверть 06.11.2024 27.12.2024 38

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 47

4 четверть 31.03.2025 28.05.2025 40
Количество

учебных  дней

за год

  165

1.3. Продолжительность каникул в течение учебного года:

Каникулы  Дата начала каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

Осенние 26.10.2024 05.11.2024 11

Зимние 28.12.2024 08.01.2025 12

Дополнительные

каникулы

08.02.2025 16.02.2025 9

Весенние  22.03.2025 30.03.2025 9

Летние 29.05.2025 31.08.2025 95
Общее количество

каникулярных дней
  136

 во 2-9  классах:

 Дата  Количество учебных  дней

за учебный период начала четверти окончания четверти

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 40

2 четверть 06.11.2024 27.12.2024 38

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 52

4 четверть 31.03.2025 28.05.2025 40
Количество

учебных  дней

за год

  170

Продолжительность каникул в течение учебного года во 2-11 классах:

Каникулы  Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

Осенние 26.10.2024 05.11.2024 11

Зимние 28.12.2024 08.01.2025 12

Весенние  22.03.2025 30.03.2025 9

Летние 29.05.2025 31.08.2025 95

Общее количество каникулярных дней 127

Учебный год на уровне среднего общего образования делится на полугодия:

в 10 классе:

 Дата  Количество учебных дней

за учебный период

начала четверти окончания полугодия

1 полугодие 02.09.2024 27.12.2024 78

2 полугодие 09.01.2025 28.05.2025 92
Количество учебных

дней за год   170

в 11 классе:

 Дата  Количество учебных дней

за учебный период

начала четверти окончания четверти

1 полугодие 02.09.2024 27.12.2024 78

2 полугодие 09.01.2025 23.05.2025 81
Количество учебных  дней

за год   167 + до окончания

учебной сессии

1.4. Регламентирование образовательной деятельности на неделю:
продолжительность рабочей недели: 5-ти дневная рабочая неделя в 1 – 11

классах;

1.5. Регламентирование образовательной деятельности в день:
сменность: 1 смена в 1,2,4,5,7,8,9,10 и 11классах, 2 смена в 3 и 6 классах.

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих

дополнительных требований:

учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую

смену;

используется «ступенчатый» режим обучения: в сентябре, октябре – по 3 урока  в

день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый, в январе

– мае – по 4 урока, продолжительность не должна превышать по 40 минут каждый (СП

2.4.3648-20);

2-11 классы- 40 мин.

1.6. Режим работы 1-го класса:

Сентябрь-октябрь Ноябрь-декабрь

завтрак  8:00-8:15 1-ый урок 8:40-9:15

1-ый урок 8.25- 8:40 завтрак 8.00- 8:30

2-ой урок 9:25-10:00 2-ой урок 9:25-10:00

3-ий урок 10:20-10:55 3-ий урок 10:20-10:55

обед 11.30-11.45 обед 11.00-11.20

Прогулки, экскурсии,

развивающие игры

11:45-13.00 4-ый урок

5-ый урок

11:20-12.00

12:20-13:00

             Январь-май

1-ый урок 8:30-9:10

завтрак 8:15-8:30

2-ой урок 9:25-10:05

3-ий урок 10:20-11:00

обед 11.00-11.20

4-ый урок 11:20-12:00

5-ый урок 12:20-13:00

1.7. Режим учебных занятий для 2, 4 классов:

8.25 утренняя зарядка для

учащихся

8.30

8.30 1-ый урок 09.10

9.10 1-ая перемена(завтрак) 9.25

9.25 2-ой урок 10.05

10.05 2-ая перемена(завтрак) 10.20

10.20 3-ий урок 11.00

11.00 3-я перемена(обед) 11.20

11.20 4-ый урок 12.00

12.00 4-ая перемена(обед) 12.20

12.20 5-ый урок  13.00

3 классы занимаются по нелинейному расписанию после окончания занятий в 4-

х классах.

1.8.Режим работы группы полного продленного дня
(понедельник-пятница)   с 12:10 до 18:10

Сбор детей в группу 12:10-12:20

Прогулки, игры, беседы 12:20-13:00

Обед 13:00-13:30

Прогулки, игры на свежем воздухе 13:30-14:30

Кружки, секции, посещение библиотеки, беседы, викторины,

конкурсы
14:30-16:00

Выполнение домашних заданий 16:00-17:30

Прогулки, игры на свежем воздухе 17:30-18:10

1.9. Расписание звонков

№ урока Время урока

Перемена

1 урок 0830 – 0910 15 минут

2 урок 0925 – 1005 15 минут

3 урок 1020 – 1100 20 минут

4 урок 1120 – 1200 20 минут

5 урок 1220 – 1300 15 минут

6 урок 1315 – 1355 15 минут

7 урок 1410 – 1450 10 минут

8 урок 1500 – 1540 10 минут

9 урок 1550 – 1630 10 минут

10 урок 1640  - 1720

1.10.График работы школы:

Время Мероприятия Ответственный

7:00 Открытие школы Сменный дежурный вахты

7:45-8:00
Обход школы, передача

дежурства

Дежурный администратор

8:00-8:30

Прием учащихся в школу Дежурный администратор,

дежурный учитель, дежурный

класс

8:30-17:20
Учебные занятия по основному

расписанию

Заместители директора по УВР,

учителя-предметники

13:00-16:00

(для начальной

школы)

15:10-19:30

(для основной

школы)

Дополнительные занятия по

расписанию

Заместители директора по ВР,

руководители кружков, секций

19:30-20:00
Обход школы, передача

дежурства

Сменный дежурный вахты

- начало учебных занятий – 8:30.

- окончание учебных занятий в соответствии с утвержденным расписанием.

- время проведения внеклассных мероприятий, занятий секций, кружков,

индивидуально-групповых занятий с учащимися с 13:00 до 20:00 с учетом требований

СанПиН, выдерживая необходимый перерыв между основными занятиями и

дополнительными не менее 30 минут, согласно утвержденному расписанию второй

половины дня.

2. Обеспечить выполнение необходимых санитарно-гигиенических требований по

проветриванию кабинетов (отв. учителя предметники) рекреаций (приложение 3и 4).

Проводить плановую дезинфекцию помещений в соответствии с графиком.

Своевременно ставить отметку об исполнении мероприятий.

Ответственная: зам по АХЧ Косякова О.А.

3. При благоприятных погодных условиях уроки физкультуры проводить   на свежем

воздухе. Учителям и педагогам дополнительного образования предусмотреть проведение

курсов внеурочной деятельности в период каникул, в выходные и нерабочие праздничные

дни.

Классным руководителям неукоснительно соблюдать график питания в столовой.

4. Утвердить настоящие приложения:

- График проветривания кабинетов (Приложение 1)

- График проветривания рекреаций  (Приложение 2)

- График питания в столовой (Приложение 3)

5. Классным руководителям довести указанную информацию до учащихся и их

родителей (законных представителей).

6.Бугровой Н.В., зам. по УВР разместить приложения к приказу на стендах школы,

на официальном сайте школы и в социальной сети «Контакт» на  страничке школы.

          Директор школы:                                   А.А. Архипов

                                                                                                         Приложение №1

                                                                                                              Утверждено

                                                                                    Приказом  МКОУ «Кировская СОШ №1»

                                                                                                 от 30.08.2024 №221

ГРАФИК ПРОВЕТРИВАНИЯ

КАБИНЕТОВ

№ время

1  09.10

2  10.05

3  11.00

4  12.00

5  13.00

6  13.55

7  14.50

8  15.40

9  16.30

Длительность сквозного проветривания проводится в учебных

помещениях в зависимости от температуры воздуха

Наружная

температура

Длительность

проветривания в минутах в

малые перемены

Длительность

проветривания в минутах в

большие перемены и между

сменами

От +10 до +6 4-10 мин. 25-35 мин.

От +5  до 0 3-7 мин. 20-20 мин.

От 0    до - 5 2-5 мин. 15-20 мин.

От -5   до -10 1-3 мин. 10-15 мин.

ниже -10 1- 1,5 мин. 5-10 мин.

                                                                                                        Приложение №2

                                                                                                              Утверждено

                                                                                    Приказом  МКОУ «Кировская СОШ №1»

                                                                                                 от 30.08.2024 №221

ГРАФИК ПРОВЕТРИВАНИЯ

РЕКРЕАЦИЙ

№ время

1  08.30

2  09.25

3  10.20

4  11.20

5  12.20

6  13.15

7  14.10

8  15.00

9  15.50

Длительность сквозного проветривания проводится в учебных

помещениях в зависимости от температуры воздуха

Наружная

температура

Длительность

проветривания в минутах в

малые перемены

Длительность

проветривания в минутах в

большие перемены и между

сменами

От +10 до +6 4-10 мин. 25-35 мин.

От +5  до 0 3-7 мин. 20-20 мин.

От 0    до - 5 2-5 мин. 15-20 мин.

От -5   до -10 1-3 мин. 10-15 мин.

ниже -10 1- 1,5 мин. 5-10 мин.

Приложение № 4

        Утверждено

Приказом  МКОУ «Кировская СОШ №1»

от 30.08.2024 №221

РЕЖИМ  РАБОТЫ СТОЛОВОЙ

08.00 – 08.20 1 кл. завтрак

09.10 – 09.30 2 кл. завтрак

10.05 – 10.25 4 кл. завтрак

11.00 – 11.20 5-11 кл. завтрак

12.00 – 12.20 1 кл. обед

12.30 – 12.50 2 кл. обед

13.00 – 13.20 4 кл. обед, 5-7 кл. обед

13.50 – 14.10 3 кл. обед, 8-11кл. обед

15.40 – 16.00 3 кл. полдник

Примечание: для классов, у которых прием пищи осуществляется на

переменах длительностью 15 минут перемена увеличивается на 5 минут с

учетом того, что следующий за переменой урок начинается и заканчивается

на 5 минут позже.

		2024-09-09T16:13:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"
	Я являюсь автором этого документа